



Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev maj 2024

Äntligen varmt i luften och nystart i naturen! Vilket är extra efterlängtat efter en kall och seg start på våren. Men segt är det inte inom Klimat 2030! Under våren har vi en lång serie med stödwebbinarier för Kommunernas klimatlöften och företagen är i full gång i arbetet med sina klimatlöften. Företagen och kommunerna har tillsammans satt målet att genomföra 1430 konkreta klimatlöften och vi har stöttat med ett 50-tal evenemang sedan 1 oktober. Rådet för industriomställning träffades under den gångna veckan och är rörande överens om att både jobb och klimat äventyras om inte den gröna industriomställningen påbörjas här och nu. Mycket på gång som sagt och nyhetsbrevet sammanfattar några delar av det som händer inom Klimat 2030. Med det önskar vi en trevlig läsning!



”Både jobb och klimat äventyras om inte omställningen sker”

Rådet för industriomställning gick igår ut med ett pressmeddelande kring en ny analys. Budskapet är tydligt; Tillverkningsindustrin är beroende av ökad eltillgång och minst 10 000 jobb riskerar att försvinna kring år 2030 om inte tillräckligt med el levereras.

– Tillgång till kostnadseffektiv eleffekt är en förutsättning för en grön industriomställning. Om Västra Götaland inte lyckas med det riskerar vi både jobb i de industrier som finns i länet idag

och de som kan komma med nya etableringar, säger regionstyrelsens ordförande Helén Eliasson (S). Det rör främst jobb inom fordonsindustri, kemi-, raffinaderi, metall-, glas- och cementindustri. För att Västsveriges industri ska bli fossilfri är vi beroende av elektrifiering, ofta i kombination med exempelvis bioråvara, cirkulära flöden, grön vätgas eller infångning av koldioxid.

- Både jobb och klimat äventyras om omställningen försenas. Industrin står i dag för närmare hälften av dagens växthusgasutsläpp i Västra Götaland. Dessa utsläpp har inte minskat sedan 1990, men nu finns möjligheter att ändra på det och då krävs en snabbt ökad regional elproduktion samt förstärkningar av elnätet, säger landshövding Sten Tolgfors, Länsstyrelsen Västra Götaland.

[Läs mer](#)



”Klimatlöftet ger möjligheter till mer kunskap och fokus”

Nilörn har sitt huvudkontor i Borås men också kontor och tillverkningsanläggningar över hela världen. De utvecklar, designar och tillverkar etiketteringslösningar till uppdragsgivare både i Sverige och globalt. Hållbarhetsarbetet är en central del av deras verksamhet och förra året valde de att gå med i satsningen Klimatlöftet för Företag. Anna-Karin Wårfors som är hållbarhetschef på Nilörn berättar varför Klimatlöftet är en viktig satsning för dem:

- Vi ser möjligheter till mer kunskap och att kunna fokusera tydligare på några olika delar inom miljöarbetet, som till exempel tydligare rutiner och att öka andelen förnybar el. Upplägget har en bra struktur och det finns något som passar alla, oavsett var man som organisation befinner sig i sitt miljöarbete. Vi gillar verkligen formatet med webinarier som leds av olika experter. Och vi tycker att det är bra med tydliga exempel från andra företag och organisationer.

[Läs hela intervjun här](#)



Ny karta visar länets klimat- och miljöarbete

Kommunerna i länet jobbar aktivt för miljön och klimatet. Ny karta visar deras åtaganden i Klimat 2030 och åtgärdsprogrammet för miljömålen. Kartan har sedan tidigare använts för att visa vilka kommuner som åtagit sig att arbeta med de olika åtgärderna i "Åtgärdsprogrammet för miljömålen – Utmaningar för ett hållbart Västra Götaland". Nu har kartan kompletterats med satsningen "Kommunernas klimatlöften" som genomförs inom kraftsamlingen Klimat 2030.

– För kommunerna kan kartan användas både som inspiration och för att hitta samverkan. Genom att spana på andra kommuners arbete kan de utbyta erfarenheter och lättare få kontakt med varandra, säger Helena Sandmer, miljömålssamordnare på Länsstyrelsen.

[Gå till kartverktyget](#)

[Läs mer om nya kartan som visar länets klimat- och miljöarbete](#)



Klimat 2030 på Frihamnsdagarna

Klimat 2030 kommer även i år att vara med på Frihamnsdagarna. Den 29 augusti på eftermiddagen är Klimat 2030 involverad i tre olika programpunkter som samtliga kommer att äga rum på den särskilda klimatscen som är en nyhet för i år. Seminarierna som Klimat 2030 kommer att medverka i kommer att handla om:

- Den pågående industriomställningen där representanter från rikspolitiken tillsammans med företrädare för industrin diskuterar omställningen och dess förutsättningar.
- Om ungas syn på klimatfrågan som till exempel vilka förväntningar man som ung kan ha på näringsliv och politik och hur man som ungdom och ung vuxen själv kan bidra till omställningen.

- IVL Svenska Miljöinstitutet kommer i samverkan med Klimat 2030 att anordna ett seminarium med tema transporter och resande.

Mer information kommer när programmet är klart.

[Frihamnsdagarnas program 2024](#)

[Om Frihamnsdagarna](#)

Följ oss på sociala medier



Facebook



LinkedIn

Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.
Kontaktuppgifter finns på www.klimat2030.se/kontakt om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)